
 

 

Волгоградская область 

Камышинский муниципальный район 

Дума Антиповского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ №34/1      

 

от  14.11.2024 г. 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту Решения Думы Антиповского 

сельского поселения «О бюджете 

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского 

сельского поселения решила: 

1. Для обсуждения проекта решения Думы Антиповского сельского поселения 

«О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

(приложение 1 к настоящему решению) с участием жителей, назначить проведение 

публичных слушаний на 01.12.2024 года. Публичные слушания провести в 14 часов 

00 минут по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский район, с. 

Антиповка,  ул. Дружбы, 58. 

2. Определить местом размещения текста проекта решения Думы 

Антиповского сельского поселения «О бюджете Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» на бумажном носителе, а также размещения на 

бумажном носителе результатов публичных слушаний, включая мотивированное 

обоснование принятых решений – информационный стенд, расположенный в 

администрации Антиповского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, 

Камышинский район, с. Антиповка,  ул. Дружбы, 58.  

3. Определить местом приема замечаний и предложений жителей на бумажном 

носителе по проекту решения Думы Антиповского сельского поселения «О бюджете 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» - 

администрацию Антиповского сельского поселения по адресу: Волгоградская 

область, Камышинский район, с. Антиповка,  ул. Дружбы, 58. 

4. Определить местом размещения в электронном виде проекта решения Думы 

Антиповского сельского поселения «О бюджете Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов»  и результатов публичных слушаний по данному 

проекту - официальный сайт администрации Антиповского сельского поселения 

https://antipovskoe-adm.ru.  



5. В целях обеспечения возможности участия в публичных слушаниях по 

проекту решения Думы Антиповского сельского поселения «О бюджете 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» с 

использованием федеральной государственной информационной системы «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее-Единый портал) 

разместить данный проект решения о бюджете в модуле «Общественные обсуждения 

и публичные слушания» Платформы обратной связи.  

6. Прием замечаний и предложений жителей по проекту решения Думы 

Антиповского сельского поселения «О бюджете Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» осуществляется с 16.11.2024г по 01.12.2024г, с 

использованием Единого портала – с 16.11.2024г по 30.11.2024г. 

Учет предложений и замечаний по проекту решения Думы Антиповского 

сельского поселения «О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» осуществлять в порядке, предусмотренном решением Думы 

Антиповского сельского поселения №6/2 от 09.01.2023г «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний в Антиповском сельском 

поселении». 

7. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию и 

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 

https://antipovskoe-adm.ru с проектом Решения Думы Антиповского сельского 

поселения «О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» (приложение 1 к настоящему решению).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Антиповского сельского поселения                                 С.Ф. Кусмарцева 

Председатель Думы Антиповского  

сельского поселения                                                                     А.И. Калачев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 1 

к решению Думы Антиповского 

сельского поселения от  



14.11.2024г. №     

 

 

 проект 

ДУМА АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

От ..2024г.№  

"О бюджете Антиповского сельского 

поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов"  

 

 

 

 

Статья 1. 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской область на 2025 год:  

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 16 869,718 тыс. рублей, в 

том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 8390,108 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4262,600 тыс. рублей; 

из местных бюджетов – 4127,508 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области в сумме 16 869,718,718 

тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год и на 2027 год в 

следующих размерах: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год в 

сумме           16 456,618 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 7315,008 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4307,500 тыс. рублей; 

из местных бюджетов – 3 007,508 тыс. рублей; 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2027 год в 

сумме            17 197,448 тыс. рублей, в том числе: 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 7 306,008 тыс. рублей, из них: 

из областного бюджета – 4 298,500 тыс. рублей; 

из местных бюджетов – 3007,508 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Антиповского сельского поселения 



Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год в сумме 

16 456,618 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 412 тыс. 

рублей, и на 2027 год в сумме 17 197,448 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 860 тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 2027 

год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

 

Статья 2. 

 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области по 

состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей; на 1 января 

2027 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2028 года – в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.  

 

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 

год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

 

Статья 3. 

 

Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год 

согласно Приложению №1 и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

Приложению №2 к настоящему Решению. 

 

Статья 4. 

 

1. Утвердить главным распорядителем средств бюджета Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области администрацию 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области. 

 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год согласно Приложению №3 и на 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №4 к настоящему Решению. 

 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов, классификации расходов бюджета Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 

2025год согласно Приложению №5 и на плановый период 2026 и 2027годов согласно 

Приложению №6 к настоящему Решению. 

 

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №7 к 

настоящему Решению. 

 



5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области: 

на 2025 год согласно Приложению №8 к настоящему Решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №9 к настоящему 

Решению. 

 

 6. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджету Камышинского 

муниципального района на исполнение передаваемых полномочий на решение вопросов 

местного значения на 2025 год в сумме  2 842,660 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  2 109,660 

тыс. рублей, на 2027 год в сумме 2 109,660 тыс. рублей.  

 

Статья 5. 

 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 

год в сумме 742,480 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 795,280 тыс. рублей, на 2027 год в 

сумме 1 100,310 тыс. рублей. 

 

2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на осуществление 

расходов: капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в 2025 году в сумме 742,480 тыс. рублей, в 2026 году в сумме 795,280 тыс. 

рублей, в 2027 году в сумме 1 100,310 тыс. рублей, предусмотренных по разделу 0400 

"Национальная экономика". 

 

Статья 6. 

 

Глава Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 

году численности работников органов местного самоуправления, в том числе 

муниципальных служащих. 

Главным распорядителям средств местного бюджета в договоре о предоставлении за 

счет средств местного бюджета субсидий, кредитов и гарантий организациям, не 

являющимся получателями бюджетных средств, предусматривать возможность проверки 

указанных организаций контрольно – счетным органом Камышинского муниципального 

района с целью контроля соблюдения условий получения и предоставления бюджетных 

средств. 

 

Статья 7. 

 

Утвердить предельную штатную численность работников органов местного 

самоуправления, в том числе муниципальных служащих Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год согласно 

Приложению №10 к настоящему Решению. 

 

Статья 8. 

 

В расходной части бюджета могут предусматриваться субсидии юридическим лицам 

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям работ, услуг осуществляющим деятельность в 

жилищно- коммунальной сфере на территории Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области, на возмещение затрат (в 

том числе кредиторской задолженности) возникших в результате оказания жилищно - 

коммунальных услуг в 2025 году.   Порядок и условия предоставления субсидий 



устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области. 

 

Статья 9. 

 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований и источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области: 

на 2025 год согласно Приложению №11 к настоящему Решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению №12 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 10.  

 

Установить, что остатки средств бюджета Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области, сложившиеся на 

счете бюджета на начало текущего финансового года за счет доходов бюджета, 

дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в 

расходах, вправе использовать по следующим направлениям: 

1.  В объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда. 

 

2. На покрытие временных кассовых разрывов в объеме суммы остатков, 

сложившихся на счете бюджета на начало текущего финансового года. 

 

3. На увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 

работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем разницы между 

остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований 

в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования и 

суммой увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 

использованных в отчетном финансовом году, направленных на увеличение в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда. 

 

4. На выполнение принимаемых расходных обязательств в ходе исполнения бюджета 

Антиповского  сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области в текущем финансовом году в объеме остатков средств бюджета, сформированных 

на счете бюджета на начало текущего финансового года, за исключением сумм 

распределенных в соответствии с пунктами 1-3 настоящей статьи». 

Статья 11. 

 

 Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета поселения  вносятся 

изменения без внесения изменений в настоящее решение: в связи с перераспределением 

бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов (иных платежей) , штрафов (в том 

числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) 

и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации 

органами местного самоуправления и казенными учреждениями – в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

поселения; 

 в случае издания Администрацией Волгоградской области или главными 

распорядителями средств областного бюджета, Администрацией Камышинского 

муниципального района правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и 

https://discovered.com.ua/glossary/byudzhet/
https://discovered.com.ua/glossary/byudzhet/
https://discovered.com.ua/glossary/byudzhet/


(или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету 

поселения, поступления уведомлений по расчетам между бюджетами (уведомлений о 

бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств) о выделении объемов 

межбюджетных трансфертов, об изменении объемов межбюджетных трансфертов, 

утвержденных настоящим решением; 

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на оплату расходов на 

коммунальные услуги, на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты 

по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета поселения; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг;  

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях обеспечения 

софинансирования из бюджета поселения при предоставлении из областного бюджета, 

бюджета Камышинского муниципального района межбюджетных трансфертов; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований текущего финансового года на 

оплату задолженности по обязательствам отчетного финансового года, подлежащим в 

соответствии с условиями контрактов, иных договоров с физическими и юридическими 

лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с иным правовым актом, 

соглашением оплате в отчетном финансовом году (прошлых отчетных периодов); 

в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области; 

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области между направлениями расходов дорожного фонда (за исключением распределенных 

решением о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых за счет средств районного бюджета бюджетам 

муниципальных образований) в пределах общего объема бюджетных ассигнований 

дорожного фонда Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области, утвержденного на соответствующий финансовый год. 

 

Статья 12. 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному 

обнародованию и  размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 

Антиповского сельского поселения https://antipovskoe-adm.ru/. 

Глава  

Антиповского сельского поселения 

 

Председатель Думы Антиповского 

сельского поселения 

 

С.Ф. Кусмарцева 

 

 

                            А.И. Калачев 

 
 

Проект 
 

 

Приложение № 1 

 

к Решению Думы Антиповского сельского поселения Камышинского 

 

  муниципального района  Волгоградской области от __.__.2024 г.  

 

 № __   "О бюджете Антиповского сельского поселения  

 

Камышинского муниципального района Волгоградской области  



 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»   

 

 

Прогноз поступления доходов в бюджет Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области в 2025 году 

  

тыс. руб. 

КБК Наименование доходов   
Сумма 

Доходы 

00010100000000000000 

Налоги на прибыль, доходы 
6 506,700 

00010102000010000110 

Налог на доходы физических лиц 
6 506,700 

00010300000000000000 Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

912,480 

00010302000010000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

742,480 

00010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

388,330 

00010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

388,330 

00010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1,750 

00010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1,750 

00010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

392,170 



00010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

392,170 

00010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской едерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-39,770 

000 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-39,770 

00010303000010000110 

Туристический налог 

170,000 

00010600000000000000 

Налоги на имущество 
898,000 

00010601000000000110 

Налог на имущество физических лиц 
199,000 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

199,000 

00010606000000000110 

Земельный налог 
699,000 

00010800000000000000 

Государственная пошлина 
6,700 

00010804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

6,700 

00011100000000000000 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

97,000 

00011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

75,600 

00011109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

21,400 



00011400000000000000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 

36,230 

00011402053100000440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

36,230 

00011600000000000000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

22,500 

  ИТОГО ДОХОДОВ 
8 479,610 

00020000000000000000 

Безвозмездные поступления 
8 390,108 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
8 390,108 

00020210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

3 774,000 

00020215001100000150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
3 774,000 

00020230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

488,600 

00020230024000000150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
8,900 

00020230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
8,900 

  

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований государственными 

полномочиями по организационному обеспечению деятельности 

территориальных административных комиссий" 

8,900 

00020235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

479,700 

00020235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

479,700 

00020240000000000150 
Иные межбюджетные трансферты  

4 127,508 

00020240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 045,508 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на решение 

вопросов местного значения  в рамках организации исполнения полномочия 

района по тепло-, водоснабжению населения,  водоотведению, 

снабжению населения топливом  в пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации 

2 018,000 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 

вопросов местного значения  в рамках организации исполнения полномочия 

района по организации ритуальных услуг и содержанию на территории 

Камышинского муниципального района мест захоронения в границах 

поселений 

26,000 



  Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на решение 

вопросов местного значения в рамках организации исполнения полномочия 

в области градостроительной деятельности в части принятия решения о 

признании жилого дома жилым домом блокированной застройки 

1,508 

00020249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений  
2 082,000 

  
Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 765,000 

  
Прочие межбюджетные трансферты для решения вопросов местного 

значения  на содержание объектов благоустройства 197,000 

  Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 

сельских поселений на реализацию проектов местных инициатив 1 120,000 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 
16 869,718 

 

 

 

 

Проект 
  

 

Приложение № 2 

 

   

 

к Решению Думы Антиповского сельского поселения Камышинского 

 

  муниципального района  Волгоградской области от __.__.2024 г.  

 

 № __   "О бюджете Антиповского сельского поселения  

 

Камышинского муниципального района Волгоградской области     

 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»   

 

   

Прогноз поступления доходов в бюджет Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области в 2026-2027 годах 

  

тыс. руб. 

КБК Наименование доходов   

  

2026г. 2027г. 

Сумма  Сумма 

Доходы 

00010100000000000000 
Налоги на прибыль, доходы 7 059,900 7 504,700 

00010102000010000110 
Налог на доходы физических лиц 7 059,900 7 504,700 

00010300000000000000 
Налоги на товары (работы , услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 
1 021,280 1 326,310 

00010302000010000110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 795,280 1 100,310 

00010302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

416,350 575,170 

00010302231010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

416,350 575,170 

00010302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1,930 2,670 



00010302241010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1,930 2,670 

00010302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

418,410 577,550 

00010302251010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

418,410 577,550 

00010302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

едерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-41,410 -55,080 

000 10302261010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-41,410 -55,080 

00010303000010000110 Туристический налог 226,000 226,000 

00010600000000000000 
Налоги на имущество 898,000 898,000 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 199,000 199,000 

00010601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

199,000 199,000 

00010606000000000110 
Земельный налог 699,000 699,000 

00010800000000000000 Государственная пошлина 6,700 6,700 

00010804020010000110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

6,700 6,700 

00011100000000000000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 97,000 97,000 

00011105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

75,600 75,600 

00011109045100000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

21,400 21,400 

00011400000000000000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 
36,230 36,230 

00011402053100000440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

36,230 36,230 

00011600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 22,500 22,500 

  ИТОГО ДОХОДОВ 9 141,610 9 891,440 

00020000000000000000 
Безвозмездные поступления 7 315,008 7 306,008 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
7 315,008 7 306,008 

00020210000000000150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
3 774,000 3 765,000 

00020215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

3 774,000 3 765,000 

00020230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
533,500 533,500 



00020230024000000150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 8,900 8,900 

00020230024100000150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 8,900 8,900 

  

Субвенция на реализацию Закона "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований государственными 

полномочиями по организационному обеспечению деятельности 

территориальных административных комиссий" 8,900 8,900 

00020235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

524,600 524,600 

00020235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

524,600 524,600 

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты  3 007,508 3 007,508 

00020240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 045,508 2 045,508 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на 

решение вопросов местного значения  в рамках организации 

исполнения полномочия района по тепло-, водоснабжению 

населения,  водоотведению, снабжению населения топливом  в 

пределах полномочий, установленных законодательством 

Российской Федерации 

2 018,000 2 018,000 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения  в рамках организации 

исполнения полномочия района по организации ритуальных услуг 

и содержанию на территории Камышинского муниципального 

района мест захоронения в границах поселений 

26,000 26,000 

  Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 

решение вопросов местного значения в рамках организации 

исполнения полномочия в области градостроительной 

деятельности в части принятия решения о признании жилого 

дома жилым домом блокированной застройки 

1,508 1,508 

00020249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  
962,000 962,000 

  Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 765,000 765,000 

  Прочие межбюджетные трансферты для решения вопросов 

местного значения на содержание объектов благоустройства 197,000 197,000 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 16 456,618 17 197,448 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

проект 

  

Приложение 3 

 

к решению Думы Антиповского сельского 

 

поселения Камышинского муниципального районаот  

 

Волгоградской области от 2024г. №  

 

"О бюджете Антиповского сельского поселения 

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области  

 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

   

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 



 

расходов бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025год 

   

   

   Код Наименование 2025 год 

    Сумма  

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 4545,900 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 984,440 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

субъектов РФ, местных администраций 3042,460 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000 

0111 Резервные фонды 20,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 495,000 

0200 Национальная оборона 479,700 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 479,700 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 214,000 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопаснось 214,000 

0400 Национальная экономика 743,988 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 742,480 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,508 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 8749,553 

0501 Жилищное хозяйство 430,000 

0502 Коммунальное хозяйство 2018,000 

0503 Благоустройство 6301,553 

0700 Образование 81,900 

0707 Молодежная политика  81,900 

0800 Культура, кинематография 1862,300 

0801 Культура 1862,300 

1000 Социальная политика 40,617 

1001 Пенсионное обеспечение 40,617 

1100 Физическая культура и спорт 141,760 

1102 Массовый спорт 141,760 



1200 Средства массовой информации 10,000 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 10,000 

  ИТОГО 16869,718 

 

 

 
проект 

 

   

Приложение 4 

 

к решению Думы Антиповского сельского 

 

поселения Камышинского муниципального районаот  

 

Волгоградской области от 2024г. №  

 

"О бюджете Антиповского сельского поселения 

 

Камышинского муниципального района 

 

Волгоградской области  

 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

    

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 
области на 2026-2027годы 

 

    

    

    Код Наименование плановый период 

2026 год 2027 год 

Сумма  Сумма 

1 2 3 4 

0100 Общегосударственные вопросы 4907,900 5355,900 

0102 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 984,440 984,440 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов субъектов РФ, местных 

администраций 3042,460 3042,460 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 4,000 4,000 

0111 Резервные фонды 20,000 20,000 

0113 Другие общегосударственные вопросы 857,000 1305,000 

0200 Национальная оборона 524,600 524,600 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 524,600 524,600 

0300 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 214,000 214,000 

0310 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 214,000 214,000 

0400 Национальная экономика 796,788 1101,818 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 795,280 1100,310 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1,508 1,508 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 7876,753 7864,553 

0501 Жилищное хозяйство 430,000 430,000 

0502 Коммунальное хозяйство 2018,000 2018,000 



0503 Благоустройство 5428,753 5416,553 

0700 Образование 81,900 81,900 

0707 Молодежная политика  81,900 81,900 

0800 Культура, кинематография 1862,300 1862,300 

0801 Культура 1862,300 1862,300 

1000 Социальная политика 40,617 40,617 

1001 Пенсионное обеспечение 40,617 40,617 

1100 Физическая культура и спорт 141,760 141,760 

1102 Массовый спорт 141,760 141,760 

1200 Средства массовой информации 10,000 10,000 

1204 Другие вопросы в области  средств массовой информации 10,000 10,000 

  ИТОГО 16456,618 17197,448 

 

 

проект 

 

    

Приложение 5 

 к решению Думы Антиповского сельского поселения 

 Камышинского муниципального района 

 
Волгоградской области от ..2024г. № 

 
"О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского  

 
муниципального района Волгоградской области 

 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

  

   

Распределение бюжетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина 2025 

год  

       

    

(тыс. рублей) 

 

       Наименование Раздел Подраздел Целевая статья 

расходов 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

группа 

вида 

расходов 

Сумма 

 

 1 2 3 4 5 6 

 
Общегосударственные вопросы 01       4545,900 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 01 02     984,440 

 



Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 01 02 01 0   984,440 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 984,440 

 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов субъектов 

РФ, местных администраций 01 04     3042,460 

 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 01 04 01 0   3018,560 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2572,620 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 445,940 

 
Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления  01 04 90 0   8,900 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 8,900 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 04 99 0   15,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 15,000 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     4,000 

 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления  01 06 90 0   2,000 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 06 99 0   2,000 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000 

 

Резервные фонды 01 11     20,000 

 



Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 11 99 0   20,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000 

 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     495,000 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 13 99 0   495,000 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 470,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 25,000 

 

Национальная оборона 02       479,700 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  02 03     479,700 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

02 03 99 0   479,700 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 468,876 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 10,824 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       214,000 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопаснось 03 10     214,000 

 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 03 10 01 0   194,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 194,000 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

03 10 99 0   20,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 800 20,000 

 

Национальная экономика 04       743,988 

 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     742,480 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

04 09 99 0   742,480 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 742,480 

 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     1,508 

 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 04 12 99 0   1,508 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 1,508 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8749,553 

 
Жилищное хозяйство 05 01     430,000 

 Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 05 01 01 0   330,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 01 0 200 330,000 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

05 01 99 0   100,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 200 80,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99 0 800 20,000 

 
Коммунальное хозяйство 05 02     2018,000 

 Муниципальная  программа "Программа 

комплексного развития системы 

коммунальной инфраструктуры  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 05 02 03 0   2018,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 200 2018,000 

 

Благоустройство 05 03     6301,553 

 Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 05 03 01 0   3575,655 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 3575,655 

 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области" 05 03 02 0   497,198 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 497,198 

 



Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 05 03 04 0   100,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 04 0 200 100,000 

 Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

05 03 99 0   2128,700 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 1316,000 

 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 752,700 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 800 60,000 

 

Образование 07       81,900 

 

Молодежная политика  07 07     81,900 

 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 07 07 01 0   81,900 

 

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 81,900 

 
Культура, кинематография 08       1862,300 

 

Культура 08 01     1862,300 

 Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 08 01 01 0   1862,300 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 1862,300 

 

Социальная политика 10       40,617 

 

Пенсионное обеспечение 10 01     40,617 

 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 10 01 99 0   40,617 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 300 40,617 

 
Физическая культура и спорт 11       141,760 

 

Массовый спорт 11 02     141,760 

 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 11 02 01 0   141,760 

 



Иные межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 141,760 

 

Средства массовой информации 12       10,000 

 Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     10,000 

 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 12 04 01 0   10,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 10,000 

 

ИТОГО          16869,718 

  

проект 

 

    

Приложение 6 

к решению Думы Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского  

муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

   

Распределение бюжетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина   на плановый период 2026-2027годов   

       

    

(тыс. рублей) 

 

       

Наименование 

Раздел Подраздел Целевая статья 

расходов 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

группа 

вида 

расходов 

2026год 2027год 

Сумма Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01       4907,900 5355,900 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 01 02     984,440 984,440 



Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 01 02 01 0   984,440 984,440 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 984,440 984,440 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов субъектов 

РФ, местных администраций 01 04     3042,460 3042,460 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 01 04 01 0   3018,560 3018,560 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2572,620 2572,620 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 445,940 445,940 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления  01 04 90 0   8,900 8,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 8,900 8,900 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 04 99 0   15,000 15,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 15,000 15,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06     4,000 4,000 

Непрограммные направления обеспечения 

деятельности органов местного 

самоуправления  01 06 90 0   2,000 2,000 

Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000 2,000 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 06 99 0   2,000 2,000 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000 2,000 

Резервные фонды 01 11     20,000 20,000 



Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 11 99 0   20,000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000 20,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     857,000 1305,000 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

01 13 99 0   857,000 1305,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 420,000 420,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 437,000 885,000 

Национальная оборона 02       524,600 524,600 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02 03     524,600 524,600 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

02 03 99 0   524,600 524,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 481,740 481,740 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 42,860 42,860 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03       214,000 214,000 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопаснось 03 10     214,000 214,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 03 10 01 0   194,000 194,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 194,000 194,000 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

03 10 99 0   20,000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 99 0 800 20,000 20,000 

Национальная экономика 04       796,788 1101,818 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     795,280 1100,310 



Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

04 09 99 0   795,280 1100,310 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 99 0 200 795,280 1100,310 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     1,508 1,508 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 04 12 99 0   1,508 1,508 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 1,508 1,508 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       7876,753 7864,553 

Жилищное хозяйство 05 01     430,000 430,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 05 01 01 0   330,000 330,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 01 0 200 330,000 330,000 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

05 01 99 0   100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     99 0 200 50,000 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 800 50,000 50,000 

Коммунальное хозяйство 05 02     2018,000 2018,000 

Муниципальная  программа "Программа 

комплексного развития системы 

коммунальной инфраструктуры  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 05 02 03 0   2018,000 2018,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 03 0 200 2018,000 2018,000 

Благоустройство 05 03     5428,753 5416,553 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 05 03 01 0   4506,055 4499,055 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 4506,055 4499,055 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области" 05 03 02 0   497,198 497,198 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 497,198 497,198 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 05 03 04 0   100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 04 0 200 100,000 100,000 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 

05 03 99 0   325,500 320,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 99 0 200 245,800 240,600 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 500 19,700 19,700 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 800 60,000 60,000 

Образование 07       81,900 81,900 

Молодежная политика  07 07     81,900 81,900 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 07 07 01 0   81,900 81,900 

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 81,900 81,900 

Культура, кинематография 08       1862,300 1862,300 

Культура 08 01     1862,300 1862,300 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 08 01 01 0   1862,300 1862,300 

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 1862,300 1862,300 

Социальная политика 10       40,617 40,617 

Пенсионное обеспечение 10 01     40,617 40,617 

Непрограммные расходы  органов местного 

самоуправления и казенных учреждений 10 01 99 0   40,617 40,617 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 300 40,617 40,617 

Физическая культура и спорт 11       141,760 141,760 



Массовый спорт 11 02     141,760 141,760 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 11 02 01 0   141,760 141,760 

Иные межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 141,760 141,760 

Средства массовой информации 12       10,000 10,000 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04     10,000 10,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы реализации 

полномочий Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 12 04 01 0   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 10,000 10,000 

ИТОГО          16456,618 17197,448 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

проект 

    

Приложение 7 

к решению Думы Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского  

муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ  Антиповского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

     

    

     

   

(тыс. рублей) 

Наименование 
Программа 

(подпрограмма) 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 



1 2 3 4 5 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий 

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 

01 0 10198,615 11129,015 11122,015 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального 

района Волгоградской области" 

02 0 497,198 497,198 497,198 

Муниципальная  программа 

"Программа комплексного развития 

системы коммунальной 

инфраструктуры  Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области." 

03 0 2018,000 2018,000 2018,000 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального 

района Волгоградской области." 

04 0 100,000 100,000 100,000 

ИТОГО    12 813,813 13 744,213 13 737,213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

проект 

     

Приложение 8 

к решению Думы Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского  

муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 

   

Ведомственная структура  расходов бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025 год 

       

     

(тыс. рублей) 

       Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая статья группа Сумма 



расходов 

(муниципальная 

программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

942         16869,718 

Общегосударственные вопросы 942 01       4545,900 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 942 01 02     984,440 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 01 02 01 0   984,440 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 942 01 02 01 0 100 984,440 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

субъектов РФ, местных администраций 942 01 04     3042,460 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 01 04 01 0   3018,560 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 942 01 04 01 0 100 2572,620 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 01 0 200 445,940 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  942 01 04 90 0   8,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 200 8,900 



Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 04 99 0   15,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 04 99 0 800 15,000 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 942 01 06     4,000 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  942 01 06 90 0   2,000 

Межбюджетные трансферты 942 01 06 90 0 500 2,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 06 99 0   2,000 

Межбюджетные трансферты 942 01 06 99 0 500 2,000 

Резервные фонды 942 01 11     20,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 11 99 0   20,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 11 99 0 800 20,000 

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13     495,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 13 99 0   495,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 200 470,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 13 99 0 800 25,000 

Национальная оборона 942 02       479,700 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  942 02 03     479,700 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 02 03 99 0   479,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 942 02 03 99 0 100 468,876 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 02 03 99 0 200 10,824 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 942 03       214,000 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопаснось 942 03 10     214,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 03 10 01 0   194,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 01 0 200 194,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 03 10 99 0   20,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 03 10 99 0 800 20,000 

Национальная экономика 942 04       743,988 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 942 04 09     742,480 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 04 09 99 0   742,480 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 09 99 0 200 742,480 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 942 04 12     1,508 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 942 04 12 99 0   1,508 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 12 99 0 200 1,508 

Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05       8749,553 

Жилищное хозяйство 942 05 01     430,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 05 01 01 0   330,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 01 01 0 200 330,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 05 01 99 0   100,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 05 01 99 0 200 80,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 01 99 0 800 20,000 

Коммунальное хозяйство 942 05 02     2018,000 



Муниципальная  программа "Программа 

комплексного развития системы 

коммунальной инфраструктуры  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 942 05 02 03 0   2018,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 02 03 0 200 2018,000 

Благоустройство 942 05 03     6301,553 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 05 03 01 0   3575,655 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 01 0 200 3575,655 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области" 942 05 03 02 0   497,198 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 02 0 200 497,198 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 942 05 03 04 0   100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 04 0 200 100,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 05 03 99 0   2128,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 200 1316,000 

Межбюджетные трансферты 942 05 03 99 0 500 752,700 

Иные бюджетные ассигнования 942 05 03 99 0 800 60,000 

Образование 942 07       81,900 

Молодежная политика  942 07 07     81,900 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 07 07 01 0   81,900 

Межбюджетные трансферты 942 07 07 01 0 500 81,900 

Культура, кинематография 942 08       1862,300 

Культура 942 08 01     1862,300 



Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 08 01 01 0   1862,300 

Межбюджетные трансферты 942 08 01 01 0 500 1862,300 

Социальная политика 942 10       40,617 

Пенсионное обеспечение 942 10 01     40,617 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 942 10 01 99 0   40,617 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 942 10 01 99 0 300 40,617 

Физическая культура и спорт 942 11       141,760 

Массовый спорт 942 11 02     141,760 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 11 02 01 0   141,760 

Иные межбюджетные трансферты 942 11 02 01 0 500 141,760 

Средства массовой информации 942 12       10,000 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 942 12 04     10,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 12 04 01 0   10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 12 04 01 0 200 10,000 

ИТОГО            16869,718 

 

 

проект 

 

     

Приложение 9 

к решению Думы Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от ..2024г. № 

"О бюджете Антиповского сельского поселения Камышинского  

муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

  

    

Ведомственная структура  расходов бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на плановый период 2026-2027 годов 

        



     

(тыс. рублей) 

 

        

Наименование 

Ведомств

о 

Разде

л 

Подразде

л 

Целевая статья 

расходов 

(муниципальна

я программа и 

непрограммное 

направление 

деятельности) 

группа 

вида 

расходо

в 

2026год 2027год 

Сумма Сумма 

1 2 3 4 5 

6 7 

8 

Администрация Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

942         16456,618 17197,448 

Общегосударственные вопросы 942 01       4907,900 5355,900 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 942 01 02     984,440 984,440 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 01 02 01 0   984,440 984,440 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 942 01 02 01 0 100 984,440 984,440 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов 

субъектов РФ, местных 

администраций 942 01 04     3042,460 3042,460 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 01 04 01 0   3018,560 3018,560 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 942 01 04 01 0 100 2572,620 2572,620 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 01 0 200 445,940 445,940 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  942 01 04 90 0   8,900 8,900 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 04 90 0 200 8,900 8,900 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 04 99 0   15,000 15,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 04 99 0 800 15,000 15,000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 942 01 06     4,000 4,000 

Непрограммные направления 

обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления  942 01 06 90 0   2,000 2,000 

Межбюджетные трансферты 942 01 06 90 0 500 2,000 2,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 06 99 0   2,000 2,000 

Межбюджетные трансферты 942 01 06 99 0 500 2,000 2,000 

Резервные фонды 942 01 11     20,000 20,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 11 99 0   20,000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 11 99 0 800 20,000 20,000 

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13     857,000 1305,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 01 13 99 0   857,000 1305,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 01 13 99 0 200 420,000 420,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 01 13 99 0 800 437,000 885,000 

Национальная оборона 942 02       524,600 524,600 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  942 02 03     524,600 524,600 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 02 03 99 0   524,600 524,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 942 02 03 99 0 100 481,740 481,740 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 02 03 99 0 200 42,860 42,860 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 942 03       214,000 214,000 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопаснось 942 03 10     214,000 214,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 03 10 01 0   194,000 194,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 03 10 01 0 200 194,000 194,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 03 10 99 0   20,000 20,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 03 10 99 0 800 20,000 20,000 

Национальная экономика 942 04       796,788 1101,818 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 942 04 09     795,280 1100,310 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 04 09 99 0   795,280 1100,310 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 09 99 0 200 795,280 1100,310 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 942 04 12     1,508 1,508 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 942 04 12 99 0   1,508 1,508 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 04 12 99 0 200 1,508 1,508 

Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05       7876,753 7864,553 

Жилищное хозяйство 942 05 01     430,000 430,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 05 01 01 0   330,000 330,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 01 01 0 200 330,000 330,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 05 01 99 0   100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942     99 0 200 50,000 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 942 05 01 99 0 800 50,000 50,000 



Коммунальное хозяйство 942 05 02     2018,000 2018,000 

Муниципальная  программа 

"Программа комплексного развития 

системы коммунальной 

инфраструктуры  Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 05 02 03 0   2018,000 2018,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 02 03 0 200 2018,000 2018,000 

Благоустройство 942 05 03     5428,753 5416,553 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 05 03 01 0   4506,055 4499,055 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 01 0 200 4506,055 4499,055 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области" 942 05 03 02 0   497,198 497,198 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 02 0 200 497,198 497,198 

Муниципальная  программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  

Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области." 942 05 03 04 0   100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 04 0 200 100,000 100,000 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 

942 05 03 99 0   325,500 320,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 05 03 99 0 200 245,800 240,600 

Межбюджетные трансферты 942 05 03 99 0 500 19,700 19,700 

Иные бюджетные ассигнования 942 05 03 99 0 800 60,000 60,000 

Образование 942 07       81,900 81,900 

Молодежная политика  942 07 07     81,900 81,900 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 07 07 01 0   81,900 81,900 



Межбюджетные трансферты 942 07 07 01 0 500 81,900 81,900 

Культура, кинематография 942 08       1862,300 1862,300 

Культура 942 08 01     1862,300 1862,300 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 08 01 01 0   1862,300 1862,300 

Межбюджетные трансферты 942 08 01 01 0 500 1862,300 1862,300 

Социальная политика 942 10       40,617 40,617 

Пенсионное обеспечение 942 10 01     40,617 40,617 

Непрограммные расходы  органов 

местного самоуправления и казенных 

учреждений 942 10 01 99 0   40,617 40,617 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 942 10 01 99 0 300 40,617 40,617 

Физическая культура и спорт 942 11       141,760 141,760 

Массовый спорт 942 11 02     141,760 141,760 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 11 02 01 0   141,760 141,760 

Иные межбюджетные трансферты 942 11 02 01 0 500 141,760 141,760 

Средства массовой информации 942 12       10,000 10,000 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 942 12 04     10,000 10,000 

Муниципальная  программа 

"Совершенствование системы 

реализации полномочий Антиповского 

сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской 

области." 942 12 04 01 0   10,000 10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 942 12 04 01 0 200 10,000 10,000 

ИТОГО            16456,618 17197,448 

 

 

 

Проект 

 

Приложение 10 

к решению Думы Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от .2024 г. №  

 «О бюджете Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области  



на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

 

 

 

Предельная штатная численность работников органов местного самоуправления, в том числе муниципальных служащих 

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2025 год 

 

      (человек) 

  

Наименование  учреждений 

  

  

Численность 

   

Администрация  Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 8 

в т.ч. муниципальных служащих 5 

 

 

 

 

  
Приложение № 11 

  к Решению Думы Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области от .. 2024г. №  

«О бюджете Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области, направляемых на покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных 

долговых обязательств Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 

год 

 

 

Администрация Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

вправе привлекать кредиты в бюджет Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают 

долговые обязательства Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области. 

 

Перечень  

муниципальных внутренних заимствований  

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год 

 

Вид заимствований 
Сумма 

( тыс.рублей) 

Кредиты кредитных организаций 0 

Привлечение средств 0 

Погашение основной суммы долга 0 

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0 

Привлечение средств 0 

Погашение основной суммы долга 0 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 



Состав источников 
Сумма 

(тыс. рублей) 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

0,0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 12 

  к Решению Думы Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области от .. 2024г. №  

«О бюджете Антиповского сельского 

поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области, направляемых на покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных 

долговых обязательств Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 

2026-2027 годы 

 

Администрация Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградкой области вправе 

привлекать кредиты в бюджет Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым возникают долговые 

обязательства Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области. 

 

Перечень  

муниципальных внутренних заимствований  

Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026-2027 годы 

 

 

Вид заимствований Сумма 

(тыс. рублей) 

 2026 год 2027 год 

Кредиты кредитных организаций 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

Привлечение средств 

Погашение основной суммы долга 

0 

 

 

0 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

Состав источников Сумма 

(тыс. рублей) 

 2026 год 2027 год 

Изменение остатков средств на счетах по 0 0 



учету средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

0 0 

 

 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ
	От ..2024г.№

	Утвердить предельную штатную численность работников органов местного самоуправления, в том числе муниципальных служащих Антиповского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год согласно Приложению №10 к нас...
	Перечень
	Перечень (1)

		2024-11-27T14:43:10+0300
	ДУМА АНТИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




